CÔNG AN TỈNH HÀ NAM

CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

                SỐ:     /QĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	                   Mẫu số BA2

BH theo QĐ số 299/QĐ-BCA(C11)

               Ngày 01-04-2004

                                                                   Bình Lục, ngày     tháng     năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

XÁC LẬP CHUYÊN ÁN VÀ THÀNH LẬP BAN CHUYÊN ÁN

-  Căn cứ quy định về công tác đấu tranh chuyên án của lực lượng CSND ban hành theo Quyết định số 362/2003/QĐ-BCA (C11) ngày 06/6/2003 của Bộ trưởng Bộ Công an;

- Theo báo cáo đề nghị xác lập chuyên án của: Đội CSĐTTP về TTQLKT và CV Công an huyện Bình Lục - tỉnh Hà Nam.

- Xét căn cứ, điều kiện đảm bảo đấu tranh chuyên án.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Xác lập chuyên án về: Đấu tranh, đối tượng cố ý làm trái quy định của Nhà nước gây hậu quả nghiêm trọng tại UBND xã An Mỹ- huyện Bình Lục - tỉnh Hà Nam. Bí số chuyên án: AM-013

Điều 2. Thành lập Ban chuyên án:

1. Đ/c: Đinh Văn Bích               - Trưởng Công an huyện                                - Trưởng ban.

2. Đ/c: Trần Huy Cường            - Phó trưởng Công an huyện                         - Phó ban.

Điều 3. Quyền hạn và nhiệm vụ của ban chuyên án:

Lập các kế hoạch đấu tranh chuyên án,  tổ chức thực hiện đấu tranh chuyên án, sử dụng đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, cụ thể trong việc chỉ đạo, phân công lực lượng, lãnh đạo và sử dụng đặc tình, sử dụng công cụ, phương tiện, trang thiết bị phục vụ đấu tranh chuyên án. Dự kiến và xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình đấu tranh chuyên án, đảm bảo nhanh chóng, kịp thời, hiệu quả.

Điều 4. Các thành viên trong Ban chuyên án và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này và thực hiện đúng quy định của pháp luật, nguyên tắc hoạt động nghiệp vụ của Bộ Công an. Ban chuyên án tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                                                      THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ